



MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2009

aruandeaasta lõpp: 31.12.2009

ärinimi või sihtasutuse nimi: MTÜ Balti Keskkonnafoorum

registrikood: 80191103

tänavanimi, Liimi 1

maja number:

küla/alev/alevik/linn: Tallinn

postisihtnumber: 10621

maakond: Harju maakond

telefon: +372 6 597 027

faks: +372 6 597 027

e-posti aadress: info@bef.ee

veebilehe aadress: www.bef.ee

Sisukord

	1
MAJANDUSAASTA ARUANNE	1
Sisukord	2
Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Tegevjuhtkonna deklaratsioon	6
Bilanss	7
Tulemiaruanne	8
Rahavoogude aruanne	9
Netovara muutuste aruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Raha	12
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	12
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	12
Lisa 5 Materiaalne põhivara	13
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	13
Lisa 7 Võlad töövõtjatele	14
Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud	14
Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	14
Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud	15
Lisa 11 Tööjõukulud	15
Lisa 12 Finantstulud ja -kulud	15
Lisa 13 Seotud osapooled	15
Lisa 14 Sihtfinantseerimine	16

Tegevusaruanne

Sissejuhatus

MTÜ Balti Keskkonnafoorum (BEF) 2009 aasta eesmärgiks oli Balti riikides keskkonna- ja looduskaitse propageerimine, keskkonnajuhtimise edendamine ning vastavate oskuste arendamine erinevates asutustes ja huvigruppides. Oma eesmärkide saavutamiseks osaleti mitmetes projektides kasusaaja ja/või partnerina, korraldati mitmeid seminare/koolitusi nii iseseisvalt kui ka koostöös Läti, Leedu ja Saksamaa organisatsioonidega ning erinevate ettevõtete, uurimisasutuste ja mittetulundusühingutega Euroopa Liidust.

Majandusaasta 2009 oli ka mitmete rahvusvaheliste projektide algusaastaks.

Projektid

Ohtlikud ained ja tarbijate teadlikkus

2009. aasta alguses lõppes tarbetooteid puudutav projekt, „**Tervisesõbralikemate tarbetoote valimise alane teave tarbijatele**“. Projektis osalesime partnerina andes peamiselt edasi oma kogunenud ekspertteadmisi tarbijate teadlikkuse tõstmisel. Projekti juhtpartneriks on Baltijas Vides Forums ning projekti peamised tegevused toimusidki Lätis. Projekti rahastati läbi Läti Ühiskondliku Integratsiooni Sihtasutuse EEA finantsmehhanismi, Norra finantsmehhanismi ja Läti riigieelarvest.

1. jaanuaril 2009 algas Euroopa Liidu LIFE+ programm, Keskkonnainvesteeringute Keskuse, ja Eesti Sotsiaalministeeriumi poolt rahastatud projekt „**Balti riikide tegevused ohtlike ainete vähendamiseks**“ (BaltActHaz). Projekti eesmärgiks on aidata Balti riikidel rakendada erinevate õigusaktidega sätestatud nõudeid keskendudes ohtlike ainete vähendamisele. Projekti raames uuritakse vee raamdirektiivis nimetatud prioriteetsete ohtlike ainete ja teiste saasteainete esinemist heitvees ning ümbritsevas keskkonnas (pinnavees ja setetes) ning tehakse ettepanekuid seiremeetoditeks. Samuti soovitakse parandada olemasolevate keskkonnalubade kvaliteeti, et aidata ettevõtetel tõhusamalt vähendada ohtlike ainete kasutamist. Projekti raames tõstetakse huvigruppide teadlikkust tagamaks REACH määruse edukas rakendamine. Projekti juhtpartneriks on Balti Keskkonnafoorum ning projekti viiakse ellu koos 18 partneriga Eestist, Lätist ja Leedust. Projekt kestab kuni detsembrini 2011.

Jaanuris 2009 sai alguse ka teinegi ohtlike aineid käsitlev projekt – „**Ohtlike ainete ohjamine Läänemere regioonis**“ (COHIBA), mida rahastavad ELi „Läänemere regiooni Programm 2007-2013“ ning Keskkonnainvesteeringute Keskus. Projekti eesmärgiks on tuvastada prioriteetsete ohtlike ainete peamised allikad, määrata nende ainete Läänemerele jõudvad kogused ning analüüsida nende ainete teekonda reostusallikast merekeskkonnani. COHIBA projektis osaleb 22 partnerit 8 Läänemere-äärsest Euroopa Liidu liikmesriigist. Projekti käigus viiakse perioodil 2009-2011 igas liikmesriigis läbi rida tegevusi, mida koordineerib Soome Keskkonnainstituut.

Samuti sai 2009 alguse projekt „**Valitsusväliste organisatsioonide teadlikkuse tõstmine kemikaalipoliitika valdkonnas – võimalused avalikkuse teadlikkuse tõstmiseks Venemaal ja Valgevenes**“, mida rahastas Põhjamaade Ministrite Nõukogu. Projekt lõppes detsembris 2009 ning eesmärgiks oli toetada Valgevene ja Loode-Venemaa valitsusväliste organisatsioonide rolli kemikaalipoliitika väljakujunemisel ja avalikkuse teadlikkuse tõstmist kemikaalide valdkonnas. Balti Keskkonnafoorum osales projektis koolituste läbiviijana.

2009. aastal osales Balti Keskkonnafoorum ka Euroopa Naised Ühise Tuleviku Eest projektis „**Nesting**“ (pesapunumine), mille eesmärgiks oli teadlikkuse tõstmine ohtlikest kemikaalidest meie igapäevaelus. Projekti käigus tõlgiti olemasolevad inglise keelsed materjalid ning loodi vastav koduleht. Projektiga seotud tegevused jätkuvad ka 2010. aastal.

2009 aasta lõpus algas projekt polümeeritööstusele - **REACH Polymer**. Projekti eesmärk on arendada välja e-õppe platvorm ja -õppematerjalid Euroopa polümeeritööstusele, et aidata neil õppida ja mõista oma kohustusi REACH määrusest tulenevalt ning suurendada polümeeri tootmisharu teadmiste baasi REACHist, mis omakorda aitab suurendada sektori konkurentsivõimet ja jätkusuutlikkust. Projektis on partnerid 6 riigist (juhtpartner Smithers Rapra Technology Ltd, Suurbritannia) ning projekti finantseerib Leonadro da Vinci Elukestva õppe programmi (2007 – 2013) allprogramm, mis on suunatud kutsehariduse ja -koolituse edendamisele Euroopas ja Keskkonnainvesteeringute Keskus. Projekti kestus on November 2009 – Oktoober 2011.

Jäätmed

2009. aastal lõppes projekt „**Kombineeritud õpe biojäätmest**“ (BLES), mida rahastas Leonardo da Vinci programm. Projekti eesmärgiks oli koostada e-õppekeskkond, kus on võimalik omandada teadmisi biojätmete tekke, vastava seadusandluse ning muu asjasse puutuva kohta. Projekti viidi ellu 7 Euroopa Liidu liikmesriigis ning juhtpartneriks oli Saksamaa.

Merealad

2009. aasta novembris jõudis lõpule pikaajaline projekt Balti Keskkonnafoorum osaleb partnerina LIFE Nature programmi poolt rahastatavas projektis „**Merekaitsealad Läänemere idaosas**“, mida rahastas LIFE Nature programm ning Keskkonnainvesteeringute Keskus. Projekti eesmärkideks oli toetada Natura 2000 rakendamist Eesti merealadel, täpsustada ja täiendada andmeid liikide ja elupaikade kohta, selgitada välja ja hinnata ohte mere-elupaikadele ja -liikidele, koostada soovitusel alade kaitse ja seire korraldamiseks ning lisaks kaitsekorralduskavad valitud projektialadele. 2009. aasta tegevused keskendusid eelkõige teadlikkuse tõstmisega seotud tegevustele – raamat, postrid, kodulehekülg – kui ka kaitsekorralduskavadele lõpliku lihvi andmisele.

2009. aastal jätkus Norra finantsmehhanismide ja Keskkonnainvesteeringute Keskuse poolt rahastatav projekt „**Natura 2000 rakendamine Eesti merealadel: alade valimine, määratlemine ja kaitsemeetmed**“ („Implementation of Natura 2000 in Estonian Marine Areas: site selection, designation and protection measures (ESTMAR)“). Nimetatud projektis on Balti Keskkonnafoorum partneriks Mereinstituudile, kes on juhtpartner. Projekti käigus viidi koos partneritega 2009 aastal läbi rahvusvaheline seminar, uuriti avamerealasid ning algas tõsisem töö kaitsekorralduskavade koostamiseks. Projekt lõpeb aastal 2011.

2009. aastal lõppes tuuleparkide keskkonnamõju käsitlev projekt „**Avalikkuse ja huvirühmade teavitamine avamere tuuleparkide keskkonnamõju hindamisest**“, mida rahastas Vabaühenduste Fond Avatud Eesti Fondi kaudu. Projekti ülesandeks oli suurendada Eesti ekspertide, ametnike, arendajate ja laiema avalikkuse teadmisi avamere tuuleparkide keskkonnamõjudest ja nende hindamisest ning arendada nimetatud huvirühmade koostööd, et aidata kaasa tuuleenergia säästvale kasutamisele ja vältida konflikte looduskaitse eesmärkidega. Projekti käigus koguti taustinformatsiooni, koostati juhend avamere tuuleparkide keskkonnamõjude hindamiseks, anti välja laiemale avalikkusele suunatud infovoldik ja korraldati info- ja aruteluseminar kõigile huvirühmadele.

Jaanuaris 2009 algas ka üks uus merealadega seotud projekt - „**Mere ruumiline planeerimine – ökosüsteemne lähenemine merekasutusele (BaltSeaPlan)**“. Projekti rahastavad ELi „Läänemere regiooni Programm 2007-2013“ ning Keskkonnainvesteeringute Keskus. Projekti eesmärgiks on koondada andmed mere kasutuste, konfliktide ja loodusväärtuste kohta. Koos projektis osalevate partneritega kujundatakse Läänemere ühtne visioon arvestades riikidevahelisi sõltuvusi ja kumulatiivseid mõjusid. Samuti demonstreeritakse merealade integreeritud ruumilist planeerimist valitud pilootaladel. Projekti kestab jaanuarist 2009 kuni detsembrini 2011 ning juhtpartneriks on Saksamaa Föderaalne Meresõidu- ja Hüdrograafiaamet.

Energia

2009. aastal jätkus suuremahulise energiateemalise projekti „**Eestist Horvaatiani: Arukad energiasäästu meetmed munitsipaalasutuste jaoks Kesk- ja Ida- Euroopa riikides (INTENSE)**“ elluviimine. Projektirahastavad Intelligent Energy Europe programm ning Keskkonnainvesteeringute Keskus. Projekti eesmärgiks on munitsipaalasutuste arukate energiasäästu meetmete ülekandmine „vanadelt“ EL liikmesriikidelt „uutele“ liikmesriikidele, ülemineku- ja kandidaatriikidele Kesk- ja Ida-Euroopas. Antud projekt on üles ehitatud lähtudes terviklikust energiasäästlike elamurajoonte planeerimisest. Projekt lõpeb aastal 2011.

Välisõhk

2009. aastal viis Balti Keskkonnafoorum läbi projekti „**Ekspertkohtumine: välisõhu kvaliteet**“. Projekti rahastas Keskkonnainvesteeringute Keskus. Projekti raames viidi läbi rahvusvaheline ekspertkohtumine. Ekspertkohtumisel arutati Euroopa Liidu välisõhu puudutavate direktiivide rakendamist Eestis, Lätis, Leedus, Soomes ja Rootsis. Lisaks arutati peenosakeste seire ja sellega seotud uuringuid ning peenosakeste vähendamiskavasid. Ekspertkohtumisel osalesid ka eksperdid Venemaalt. Tegemist oli lühiajalise projektiga mis algas jaanuaris 2009 ning lõppes aprillis 2009.

Tulud ja kulud

Balti Keskkonnafoorum tulud tulid 99.36% ulatuses seotud mitmesuguste keskkonnaprojektide elluviimisest, 0.64% tuludest olid seotud erinevate teenuste müügi ja muude tuludega. Keskkonnaprojektide tulud jagunesid rahastajate lõikes järgmiselt:

Peamine rahastaja	% tuludest
LIFE+	42.22
LIFE-Nature	17.36

Läänemere regiooni Programm 2007-2013	17.22
Keskkonnainvesteeringute Keskus	8.42
Norra Finantsmehhanism	6.44
Leonardo da Vinci	2.02
EE	1.70
Sotsiaalministeerium	1.69
Saksamaa Föderaalne Keskkonnafond	1.59
Põhjamaade Ministrite Nõukogu	1.34

Balti Keskkonnafoorumi kulud jagunevad keskkonnaprojektidega seotud kuludeks (41.95%), muudeks tegevuskuludeks (15.51%) (sh seminaride korraldamine, lähetused, transport), tööjõu (41.63%) ning muudeks kuludeks (0.91%).

Personal

MTÜ Balti Keskkonnafoorumis oli aasta lõpuks 6 töötajat, neist 5 täistööaja ning 1 osalise tööajaga. 2009. aastal moodustasid mittetulundusühingu tööjõukulud 2 291 220 krooni, suurenedes aastaga 787 549 krooni. Tööjõukulude suuremise tings lepinguliste ekspertidega sõlmitud lepingute mahu ja palgafondi suurenemine võrreldes 2008. aastaga.

2009. aastal ei makstud juhatuse liikmetele tasu juhatuse liikmeks olemise eest.

Eesmärgid järgmiseks majandusaastaks

2010. aastal jätkatakse alustatud projektide elluviimist ning koostatakse uusi projektitaotlusi.

MTÜ Balti Keskkonnafoorum jätkab oma eesmärkide täitmist otsides selleks erinevaid rahastamisvõimalusi ning teeb koostööd organisatsioonidega Lätis, Leedus ning teistes Euroopa Liidu riikides ja ka Venemaal.

Raamatupidamise aastaaruanne

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

MTÜ Balti Keskkonnafoorum juhatus deklareerib oma vastutust lehekülgedel 6 - 17 toodud raamatupidamise aastaaruande koostamise eest ja kinnitab, et:

1. raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted on vastavuses Eesti hea raamatupidamistavaga;
2. raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt MTÜ Balti Keskkonnafoorum finantsseisundit, majandustulemust ja rahavoogusid;
3. kõik teadaolevad olulised asjaolud, mis on selgunud aruande valmimise kuupäevani 12.04.2010, on raamatupidamise aastaaruandes nõuetekohaselt arvesse võetud ja esitatud;
4. MTÜ Balti Keskkonnafoorum on jätkuvalt tegutsev.

Juhatuse liikmed:

Kai Klein

Kitty Kislenko

Sandra Oisalu

Bilanss

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	1 997 979	6 032 963	2
Nõuded ja ettemaksed	3 828 525	700 823	3,14
Kokku käibevara	5 826 504	6 733 786	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	110 462	17 629	5
Kokku põhivara	110 462	17 629	
Kokku varad	5 936 966	6 751 415	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	193 342	210 990	4,6,7
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	5 545 505	6 141 252	14
Kokku lühiajalised kohustused	5 738 847	6 352 242	
Kokku kohustused	5 738 847	6 352 242	
Netovara			
Sihtkapital	200	200	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	398 973	548 530	
Aruandeaasta tulem	-201 054	-149 557	
Kokku netovara	198 119	399 173	
Kokku kohustused ja netovara	5 936 966	6 751 415	

Tulemiaruanne

(kroonides)

	2009	2008	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	700	700	8
Annetused ja toetused	5 250 472	1 472 274	14
Tulu ettevõtlusest	33 258	560 839	
Muud tulud	0	9 446	
Kokku tulud	5 284 430	2 043 259	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-2 308 444	-244 410	9
Mitmesugused tegevuskulud	-853 843	-423 155	10
Tööjõukulud	-2 291 220	-1 503 671	11
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-41 303	-5 876	5
Muud kulud	-7 957	-3 422	
Kokku kulud	-5 502 767	-2 180 534	
Kokku põhitegevuse tulem	-218 337	-137 275	
Finantstulud ja -kulud	17 283	-12 282	12
Aruandeaasta tulem	-201 054	-149 557	

Rahavoogude aruanne

(kroonides)

	2009	2008	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-218 337	-137 275	
Korrigeerimised			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	41 303	5 876	5
Kokku korrigeerimised	41 303	5 876	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-3 127 702	123 265	
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-613 395	5 802 401	
Makstud intressid	0	-12 282	12
Kokku rahavood põhitegevusest	-3 918 131	5 781 985	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-134 136	0	5
Laekunud intressid	17 283	0	12
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-116 853	0	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenud	0	300 000	13
Saadud laenude tagasimaksed	0	-300 000	
Kokku rahavood	-4 034 984	5 781 985	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	6 032 963	250 978	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-4 034 984	5 781 985	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	1 997 979	6 032 963	2

Netovara muutuste aruanne

(kroonides)

			Kokku netovara
	Sihtkapital	Akumuleeritud tulem	
31.12.2007	200	548 530	548 730
Aruandeaasta tulem	0	-149 557	-149 557
31.12.2008	200	398 973	399 173
Aruandeaasta tulem	0	-201 054	-201 054
31.12.2009	200	197 919	198 119

MTÜ Balti Keskkonnafoorum tulem ei kuulu jaotamisele liikmete vahel ning seda võib kasutada üksnes põhikirjaliste eesmärkide saavutamiseks. Kohustuslike reservide moodustamise kohustust MTÜ-le seadustega ette nähtud ei ole.

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Balti Keskkonnafoorum 2009. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

MTÜ Balti Keskkonnafoorum tulem ei kuulu jaotamisele liikmete vahel ning seda võib kasutada üksnes põhikirjaliste eesmärkide saavutamiseks. Kohustuslike reservide moodustamise kohustust MTÜ-le seadustega ette nähtud ei ole.

MTÜ Balti Keskkonnafoorum tulude ja kulude aruanne on koostatud tuginedes Raamatupidamise toimkonna juhendi nr 14 lisas esitatud skeemile.

Arvestuspõhimõtted on 2009.aastal olnud järjepidevad. Aruanne on koostatud Eesti kroonides.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid põhitegevusest kaudsel meetodil. Investeeringu- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval kehtinud Eesti Panga valuutakursid. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on kasumiaruandes kajastatud perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Nõudeid sihtfinantseerijate suhtes kajastatakse lähtuvalt tulude ja kulude vastavuse printsiibist.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 25 000 krooni ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt. Amortisatsiooni arvestatakse kasutusajast lähtuvalt lineaarsel meetodil, masinate ja seadmete puhul 20% aastas.

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil, mis on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuulavas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Annetused ja toetused

Ühing on lähtunud sihtfinantseerimiste kajastamisel brutomeetodist. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Saadud summasid kajastatakse tuluna kui MTÜ aktsepteerib finantseerimisega kaasnevaid tingimusi ja kavatseb neid täita ning finantseerimise summa on usaldusväärselt määratav ja selle laekumine on tõenäoline. Saadud toetus kajastatakse kasumiaruandes tuluna.

Varade sihtfinantseerimisel võetakse soetatud vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses; varade soetamise toetusena saadud summa kajastatakse bilansis kohustusena, mis kantakse tulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul.

Mitterahalise toetusena saadud vara võetakse bilansis arvele tema õiglases väärtuses. Tekkiv kohustus kantakse tuludesse vara järelejäänud kasuliku eluea jooksul.

Seotud osapooled

Seotud osapooltena käsitletakse mittetulundusühingu juhatuse liikmeid ning juhatuse liikmetega seotud ettevõtteid. Tehingud seotud osapooltega on toimunud ühiselt läbiviidud või partnerlusprojektide raames ning projekti finantseerijaga kooskõlastatud hindades.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.

Tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse lähtuvalt tulude ja kulude vastavuse printsiibist.

Lisa 2 Raha

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008
Sularaha kassas	743	4 394
Arvelduskontod	1 997 236	6 028 569
Kokku raha	1 997 979	6 032 963

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008
Nõuded ostjate vastu	23 470	413 564
Muud lühiajalised nõuded	700	5 351
Ettemaksed	1 624 790	5 400
Nõuded sihtfinantseerijatele	2 179 565	276 508
Kokku Nõuded ja ettemaksed	3 828 525	700 823

Ettemaksed on tehtud projektipartneritele projekti BaltActHaz raames.

Nõuded sihtfinantseerijatele detailsem ülevaade on toodud lisa 14.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Käibemaks	0	50 055
Üksikisiku tulumaks	37 413	16 973
Sotsiaalmaks	67 363	31 198
Kohustuslik kogumispension	0	1 892
Töötuskindlustusmaksed	8 573	838
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	113 349	100 956

Lisa 5 Materiaalne põhivara

(kroonides)

		Kokku
	Masinad ja seadmed	
31.12.2007		
Soetusmaksumus	29 382	29 382
Akumuleeritud kulum	-5 876	-5 876
Jääkmaksumus	23 506	23 506
Amortisatsioonikulu	-5 876	-5 876
31.12.2008		
Soetusmaksumus	29 382	29 382
Akumuleeritud kulum	-11 752	-11 752
Jääkmaksumus	17 630	17 630
Ostud ja parendused	134 136	134 136
Amortisatsioonikulu	-41 303	-41 303
31.12.2009		
Soetusmaksumus	163 518	163 518
Akumuleeritud kulum	-53 055	-53 055
Jääkmaksumus	110 463	110 463

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008	Lisa nr
Võlad tarnijatele	13 071	53 362	
Võlad töövõtjatele	66 922	56 672	7
Maksuvõlad	113 349	100 956	4
Tulvaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest	5 545 505	6 141 252	
Kokku võlad ja ettemaksed	5 738 847	6 352 242	

Detailsem informatsioon tulevaste perioodide tulude kohta on toodud projektide kaupa lisas 14.

Lisa 7 Võlad töövõtjatele

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008
Puhkusekohustus	58 705	56 672
Võlad aruandvatele isikutele	8 217	0
Kokku võlad töövõtjatele	66 922	56 672

Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud

(kroonides)

	2009	2008
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	700	700
Kokku liikmetelt saadud tasud	700	700

Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(kroonides)

	2009	2008
Transpordikulud	35 226	36 240
Üür ja rent	170 211	35 900
Mitmesugused bürookulud	5 725	10 888
Lähetuskulud	90 600	8 546
Seminaride toitlustus	140 786	68 912
Trükiste väljaandmise kulud	498 524	83 924
Projektide kodulehtedega seotud kulud	140 588	0
Kuluhüvitised projektipartneritele	1 226 784	0
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	2 308 444	244 410

Sihtfinantseeritud projektide kogukulud koos üldulude ja tööjõukuludega on esitatud projektide kaupa lisas 14.

Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud

(kroonides)

	2009	2008
Üür ja rent	167 612	91 372
Lähetuskulud	415 841	121 972
Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest	0	33 213
Sidekulud	29 940	29 037
Väikevahendite soetus	46 991	39 232
IT teenused	40 284	19 001
Audiitorteenused	86 911	43 866
Muud	66 264	45 462
Kokku mitmesugused tegevuskulud	853 843	423 155

Lisa 11 Tööjõukulud

(kroonides)

	2009	2008
Palgakulu	1 711 391	1 127 837
Sotsiaalmaksud	579 829	375 834
Kokku tööjõukulud	2 291 220	1 503 671
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	11	6

Lisa 12 Finantstulud ja -kulud

(kroonides)

	2009	2008
Intressitulud	17 283	0
Intressikulud	0	12 282
Kokku finantstulud ja -kulud	17 283	12 282

Lisa 13 Seotud osapooled

(kroonides)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2009	31.12.2008
Füüsilisest isikust liikmete arv	1	1
Juriidilisest isikust liikmete arv	1	1

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	2009	2008
	Kulud	Kulud
Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning olulise osalusega eraisikust omanike lähedased pereliikmed ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	13 230	28 913

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2009	2008
Arvestatud tasu	729 168	510 612

Seotud osapooltena käsitletakse mittetulundusühingu juhatuse liikmeid, juhatuse liikmetega seotud ettevõtteid ja samasse koostöövõrgustikku (Baltic Environmental Forum) kuulvaid teisi mittetulundusühinguid. Tehingud seotud osapooltega on toimunud ühiselt läbiviidud või partnerlusprojektide raames ning projekti finantseerijaga kooskõlastatud hindades.

Tehingud samasse koostöövõrgustikku kuuluvate mittetulundusühingutega:

Tulud

2009 1 278 123

2008 1 359 056

Kulud

2009 464 989

2008 3 129

Nõuded

2009 2 818 198 (sh tehtud ettemaksud 1 616 013)

2008 413 564

Kohustused

2009 3 129

2008 0

2008 aastal on saadud laenu summas 300 000 krooni juhatuse liikmelt. Laen tagastati samuti 2008 aasta jooksul. Intressimäär oli 6,95%, intressikulu 12 282 krooni

Lisa 14 Sihtfinantseerimine

MTÜ Balti Keskkonnafoorum tegevuskulude sihtfinantseerimine koos omafinantseeringuga 2009.aastal projektide kaupa:

Projekt	Finantseerija	2009		31.12.2009	
		Tulud	Kulud	Nõuded	Kohustused
Avameri (Estmar)	Norra Finantsmehhanismid	267 849	267 849	201 469	0
BaltActHaz	LIFE+, KIK, Sotsiaalministeerium	2 157 762	2 157 762	0	5 071 978
BaltSeaPlan	Läänemere regiooni programm 2007-1013, KIK	355 280	355 280	355 280	0
CapChemRu	Saksamaa Föderaalne Keskkonnafond	72 885	72 885	72 885	0
Cohiba	Läänemere regiooni programm 2007-1013, KIK	695 483	695 483	506 326	0
E-Jäätmed (BLES)	Leonardo da Vinci	55 930	55 930	23 843	0
Energiasääst (INTENSE)	KIK, IEE	287 096	287 096	0	473 527
Läti Tarbijad (SIF Tarbijad)	Norra finantsmehhanism	9 305	9 305	0	0
NCM Tarbijad	Põhjamaade Ministrite Nõukogu	69 657	69 657	21 328	0
Nesting	Sotsiaalministeerium	39 194	39 194	0	0
P-Reach	Leonardo da Vinci, KIK	49 119	49 119	49 119	0

Rannikumeri (Mereprojekt)	LIFE Loodus, KIK	900 000	976 955	939 431	0
Tuulemeri	Norra finantsmehhanismid	65 937	80 255	0	0
Välisõhk	KIK	149 539	149 539	0	0
Ökoehitus	Saksamaa Föderaalne Keskkonnanfond	9 883	9 883	9 883	0
Kokku		5 184 919	5 276 192	2 179 564	5 545 505

Lisaks on saadud sihtfinantseerimise tulu tegevuskulude katteks 65 553 krooni. Seega kokku olid sihtfinantseerimisega seotud tulud 5 250 472 krooni. Projektide kulud koosnevad projektide otsekuludest, projektide üldkuludest ning tööjõukuludest nimetatud projektis.

MTÜ Balti Keskkonnafoorum tegevuskulude sihtfinantseerimine koos omafinantseeringuga 2008.aastal projektide kaupa:

Projekt	Finantseerija	2008		31.12.2008	
		Tulud	Kulud	Nõuded	Kohustused
Läänemaa koolid	KIK	71 294	71 292	0	0
Raplamaa koolid	KIK	24 603	24 600	0	0
Järvamaa koolid	KIK	28 685	28 683	0	0
Tarbijate projekt	KIK	60 956	60 956	0	0
Avameri (Estmar)	Norra finantsmehhanismid	256 097	256 097	212 555	0
BaltActHaz	LIFE+	0	0	0	5 616 524
Cohiba	Läänemere regiooni programm 2007-1013	6 212	6 212	6 212	0
E-Jäätmed (BLES)	Leonardo da Vinci	25 986	25 986	0	7 199
INTENSE	IEE	20 731	20 731	0	455 487
Leonardo da Vinci	Leonardo Reach	237 446	240 708	0	0
Norra finantsmehhanism	SIF Energia	39 221	39 221	0	0
Norra finantsmehhanism	SIF Tarbijad	41 134	41 134	18 310	0
Põhjamaade Ministrite Nõukogu	NCM Tarbijad	79 263	79 535	0	0
Saksamaa Föderaalne Keskkonnanfond	Energiasääst	30 524	30 524	0	11 124
LIFE	Mereprojekt	486 010	564 243	39 431	0
Norra finantsmehhanismid	Tuulemeri	29 082	29 082	0	50 918
Kokku		1 437 244	1 519 004	276 508	6 141 252

Lisaks on saadud sihtfinantseerimise tulu tegevuskulude katteks 35 030 krooni.

Aruande digitaalallkirjad

Balti Keskkonnafoorum (registrikood: 80191103) 01.01.2009 - 31.12.2009 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KITTY KISLENKO	Juhatuse liige	10.04.2010
KAI KLEIN	Juhatuse liige	12.04.2010
SANDRA OISALU	Juhatuse liige	13.04.2010

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

MTÜ Balti Keskkonnafoorum nõukogule

Oleme auditeerinud lehekülgedel 6 – 17 esitatud MTÜ Balti Keskkonnafoorum raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31. detsember 2009 ning siis lõppenud majandusaasta tulude ja kulude aruannet, netovara muutuste aruannet, rahavoogude aruannet, oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhatus vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamine ning õige ja õiglane esitamine kooskõlas Eesti hea raamatupidamistava nõuetega. Selle vastutuse hulka kuulub muuhulgas asjakohase sisekontrollisüsteemi kujundamine, kasutusele võtmine ja haldamine, mis tagab raamatupidamise aastaaruande korrektse koostamise ja esitamise ilma pettustest või vigadest tulenevate oluliste väärkajastamisteta, asjakohaste arvestuspõhimõtete valimine ja rakendamine ning antud tingimustes põhjendatud raamatupidamishinnangute tegemine.

Vandeauditori kohustus

Meie vastutus on avaldada auditi põhjal arvamust raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega. Need standardid nõuavad, et me täidame eetikanõudeid ning planeerime ja viime auditi läbi omandamaks põhjendatud kindlustunnet, et raamatupidamise aastaaruanne ei sisalda olulisi väärkajastamisi.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnahtajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali kogumiseks vajalike protseduuride läbiviimist. Nende protseduuride hulk ja sisu sõltuvad audiitori otsustest, sealhulgas hinnangust riskile, et raamatupidamise aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Asjakohaste auditi protseduuride kavandamisel võtab audiitor riskihinnangutes arvesse õige ja õiglase raamatupidamise aastaaruande koostamiseks ja esitamiseks juurutatud sisekontrollisüsteemi, mitte aga eesmärgiga avaldada arvamust sisekontrollisüsteemi tulemuslikkuse kohta. Audit hõlmab ka kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasuse, juhatuse poolt tehtud raamatupidamislike hinnangute põhjendatuse ja raamatupidamise aastaaruande üldise esituslaadi hindamist.

Usume, et kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane meie arvamuse avaldamiseks.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne olulises osas õigesti ja õiglaselt MTÜ Balti Keskkonnafoorum finantsseisundit seisuga 31. detsember 2009 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

Aivar Kangust

Alliott Kangust OÜ, tegevusluba 56

20. aprill 2010, Tallinn

Audiitorite digitaalallkirjad

Balti Keskkonnafoorum (registrikood: 80191103) 01.01.2009 - 31.12.2009 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
AIVAR KANGUST	Vandeaudiitor	20.04.2010

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Keskkonna- ja looduskaitseühendused	94996	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
E-posti aadress	info@bef.ee
Faks	+372 6597027
Telefon	+372 6597027